

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА

Монтаж пожарной сигнализации и системы оповещения людей при пожаре

Основание: Договор № от

Строительный объем:

Стоим.един.стр.объема: – руб/

Составлена в ценах на: 01.08.2007 г.

Сметная стоимость: **350 340** руб
 Норм.трудоемкость: **1250** чел.-ч
 Сметная зарплата: **80 550** руб
 Стоимость оборудования: **105 767** руб

N п.п.	Шифр, номера нормат, коды ресурсов	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса, расход ресурсов на единицу измерения	Един. измерения	Количество	Стоимость единицы		Общая стоимость			Затраты труда рабочих		
					Всего	Экспл. машин	Всего	Основная зарплата	Экспл. машин	Основ. на един.	Всего основ.	
					В т.ч. зарпл.	В т.ч. зарпл.				В т.ч. зарпл.	Механ. на един.	Всего механ.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
		<i>Используются коэффициенты:</i>										
		Транспортные расходы на оборудование					12%					
		НДС					18%					
		Сигнализация										
2	Ц10-08-002-2 (GESN)	Извещатели ПС автоматические: дымовой, фотоэлектрический, радионизотопный, световой в нормальном исполнении Накладные расходы от ФОТ: 80% Сметная прибыль от ФОТ: 60%	шт	260	131.48	0.76	34 185.63	33 987.20	198.43	2.00	520.00	
					130.72	–			–	0.00	0.00	
<i>N</i>	<i>Код рес.</i>	<i>Наименование ресурса</i>			<i>Ед. из.</i>	<i>Кол.на I</i>	<i>Кол.вс</i>	<i>ЦенаТек</i>		<i>СтоимТек</i>		
1	000-1004-0	Затраты труда основных рабочих. Ср. разряд 4.0			чел.-ч	2	520	65.36		33 987.20		
2	330206	Дрели электрические			маш.-ч	0.16	41.6	4.77		198.43		
					<i>Итого стоимость ресурсов (33 987.20 + 198.43)</i>							34 185.63
3	Ц10-08-002-2 (GESN)	Извещатели ПС автоматические: дымовой, фотоэлектрический, радионизотопный, световой в нормальном исполнении Накладные расходы от ФОТ: 80% Сметная прибыль от ФОТ: 60%	шт	4	131.48	0.76	525.93	522.88	3.05	2.00	8.00	
					130.72	–			–	0.00	0.00	
<i>N</i>	<i>Код рес.</i>	<i>Наименование ресурса</i>			<i>Ед. из.</i>	<i>Кол.на I</i>	<i>Кол.вс</i>	<i>ЦенаТек</i>		<i>СтоимТек</i>		
1	000-1004-0	Затраты труда основных рабочих. Ср. разряд 4.0			чел.-ч	2	8	65.36		522.88		
2	330206	Дрели электрические			маш.-ч	0.16	0.64	4.77		3.05		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<i>Итого стоимость ресурсов (522.88 +3.05)</i>											525.93
4	Ц10-08-001-2 (GESN)	Приборы ПС приемно-контрольные, пусковые. Концентратор: блок базовый на 20 лучей Накладные расходы от ФОТ: 80% Сметная прибыль от ФОТ: 60%	шт	1	2 664.07 2 663.31	0.76 -	2 664.07	2 663.31	0.76 -	39.00 0.00	39.00 0.00
<i>N</i>	<i>Код рес.</i>	<i>Наименование ресурса</i>			<i>Ед. из.</i>	<i>Кол.на I</i>	<i>Кол.вс</i>	<i>ЦенаТек</i>		<i>СтоимТек</i>	
1	000-1004-3	Затраты труда основных рабочих. Ср. разряд 4.3			чел.-ч	39	39	68.29		2 663.31	
2	330206	Дрели электрические			маш.-ч	0.16	0.16	4.77		0.76	
<i>Итого стоимость ресурсов (2 663.31 +0.76)</i>											2 664.07
5	Ц10-08-002-3 (GESN)	Извещатели ПС автоматические: тепловой, дымовой, световой во взрывозащищенном исполнении Накладные расходы от ФОТ: 80% Сметная прибыль от ФОТ: 60%	шт	18	161.29 160.38	0.91 -	2 903.15	2 886.84	16.31 -	2.00 0.00	36.00 0.00
<i>N</i>	<i>Код рес.</i>	<i>Наименование ресурса</i>			<i>Ед. из.</i>	<i>Кол.на I</i>	<i>Кол.вс</i>	<i>ЦенаТек</i>		<i>СтоимТек</i>	
1	000-1005-4	Затраты труда основных рабочих. Ср. разряд 5.4			чел.-ч	2	36	80.19		2 886.84	
2	330206	Дрели электрические			маш.-ч	0.19	3.42	4.77		16.31	
<i>Итого стоимость ресурсов (2 886.84 +16.31)</i>											2 903.15
6	Ц10-04-066-6 (GESN)	Аппаратура настенного типа. Табло сигнальное студийное или коридорное Накладные расходы от ФОТ: 92% Сметная прибыль от ФОТ: 65%	шт	18	361.44 361.44	- -	6 505.92	6 505.92	- -	6.00 0.00	108.00 0.00
<i>N</i>	<i>Код рес.</i>	<i>Наименование ресурса</i>			<i>Ед. из.</i>	<i>Кол.на I</i>	<i>Кол.вс</i>	<i>ЦенаТек</i>		<i>СтоимТек</i>	
1	000-1003-3	Затраты труда основных рабочих. Ср. разряд 3.3			чел.-ч	6	108	60.24		6 505.92	
<i>Итого стоимость ресурсов (6 505.92)</i>											6 505.92
7	Ц10-01-055-2 (GESN)	Прокладка кабеля и провода по стенам. Кабель, масса 1 м до 1 кг, по стене: кирпичной Накладные расходы от ФОТ: 80% Сметная прибыль от ФОТ: 60%	100м	1.5	2 289.07 2 289.07	- -	3 433.61	3 433.61	- -	37.10 0.00	55.65 0.00
<i>N</i>	<i>Код рес.</i>	<i>Наименование ресурса</i>			<i>Ед. из.</i>	<i>Кол.на I</i>	<i>Кол.вс</i>	<i>ЦенаТек</i>		<i>СтоимТек</i>	
1	000-1003-5	Затраты труда основных рабочих. Ср. разряд 3.5			чел.-ч	37.1	55.7	61.70		3 433.61	
<i>Итого стоимость ресурсов (3 433.61)</i>											3 433.61
8	Ц10-08-003-2 (GESN)	Приборы и устройства сигнализирующие. Устройства ультразвуковые: прибор ультразвуковой в одноблочном исполнении Накладные расходы от ФОТ: 80% Сметная прибыль от ФОТ: 60%	шт	11	346.73 346.30	0.43 -	3 814.02	3 809.30	4.72 -	5.00 0.00	55.00 0.00
<i>N</i>	<i>Код рес.</i>	<i>Наименование ресурса</i>			<i>Ед. из.</i>	<i>Кол.на I</i>	<i>Кол.вс</i>	<i>ЦенаТек</i>		<i>СтоимТек</i>	
1	000-1004-4	Затраты труда основных рабочих. Ср. разряд 4.4			чел.-ч	5	55	69.26		3 809.30	
2	330206	Дрели электрические			маш.-ч	0.09	0.99	4.77		4.72	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<i>Итого стоимость ресурсов (3 809.30 +4.72)</i>											3 814.02
9	Ц10-08-003-1 (GESN)	Прибор сигнализирующий емкостной Накладные расходы от ФОТ: 80% Сметная прибыль от ФОТ: 60%	шт	1	730.36 729.74	0.62 -	730.36	729.74	0.62 -	11.00 0.00	11.00 0.00
<i>N</i>	<i>Код рес.</i>	<i>Наименование ресурса</i>			<i>Ед. из.</i>	<i>Кол.на 1</i>	<i>Кол.вс</i>		<i>ЦенаТек</i>	<i>СтоимТек</i>	
<i>I</i>	000-1004-1	Затраты труда основных рабочих. Ср. разряд 4.1			чел.-ч	11	11		66.34		729.74
2	330206	Дрели электрические			маш.-ч	0.13	0.13		4.77		0.62
<i>Итого стоимость ресурсов (729.74 +0.62)</i>											730.36
10	Ц10-04-066-5 (GESN)	Аппаратура настенного типа. Звонок Накладные расходы от ФОТ: 92% Сметная прибыль от ФОТ: 65%	шт	1	61.70 61.70	- -	61.70	61.70	- -	1.00 0.00	1.00 0.00
<i>N</i>	<i>Код рес.</i>	<i>Наименование ресурса</i>			<i>Ед. из.</i>	<i>Кол.на 1</i>	<i>Кол.вс</i>		<i>ЦенаТек</i>	<i>СтоимТек</i>	
<i>I</i>	000-1003-5	Затраты труда основных рабочих. Ср. разряд 3.5			чел.-ч	1	1		61.70		61.70
<i>Итого стоимость ресурсов (61.70)</i>											61.70
11	Ц10-04-066-7 (GESN)	Аппаратура настенного типа. Розетка микрофонная Накладные расходы от ФОТ: 92% Сметная прибыль от ФОТ: 65%	шт	1	58.04 58.04	- -	58.04	58.04	- -	1.00 0.00	1.00 0.00
<i>N</i>	<i>Код рес.</i>	<i>Наименование ресурса</i>			<i>Ед. из.</i>	<i>Кол.на 1</i>	<i>Кол.вс</i>		<i>ЦенаТек</i>	<i>СтоимТек</i>	
<i>I</i>	000-1003-0	Затраты труда основных рабочих. Ср. разряд 3.0			чел.-ч	1	1		58.04		58.04
<i>Итого стоимость ресурсов (58.04)</i>											58.04
12	Ц10-08-019-1 (GESN)	Прочее оборудование электрочасофикации. Коробка ответвительная на стене Накладные расходы от ФОТ: 80% Сметная прибыль от ФОТ: 60%	шт	8	33.17 33.17	- -	265.36	265.36	- -	0.50 0.00	4.00 0.00
<i>N</i>	<i>Код рес.</i>	<i>Наименование ресурса</i>			<i>Ед. из.</i>	<i>Кол.на 1</i>	<i>Кол.вс</i>		<i>ЦенаТек</i>	<i>СтоимТек</i>	
<i>I</i>	000-1004-1	Затраты труда основных рабочих. Ср. разряд 4.1			чел.-ч	0.5	4		66.34		265.36
<i>Итого стоимость ресурсов (265.36)</i>											265.36
13	Ц10-01-055-3 (GESN)	Прокладка кабеля и провода по стенам. Кабель, масса 1 м до 1 кг, по стене: бетонной Накладные расходы от ФОТ: 80% Сметная прибыль от ФОТ: 60%	100м	8.5	2 622.25 2 622.25	- -	22 289.13	22 289.13	- -	42.50 0.00	361.25 0.00
<i>N</i>	<i>Код рес.</i>	<i>Наименование ресурса</i>			<i>Ед. из.</i>	<i>Кол.на 1</i>	<i>Кол.вс</i>		<i>ЦенаТек</i>	<i>СтоимТек</i>	
<i>I</i>	000-1003-5	Затраты труда основных рабочих. Ср. разряд 3.5			чел.-ч	42.5	361		61.70		22 289.13
<i>Итого стоимость ресурсов (22 289.13)</i>											22 289.13
14	Ц10-08-003-3 (GESN)	Приборы и устройства сигнализирующие. Устройства ультразвуковые: блок питания и контроля Накладные расходы от ФОТ: 80% Сметная прибыль от ФОТ: 60%	шт	4	346.92 346.30	0.62 -	1 387.68	1 385.20	2.48 -	5.00 0.00	20.00 0.00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
<i>N</i>	<i>Код рес.</i>	<i>Наименование ресурса</i>				<i>Ед. из.</i>	<i>Кол.на I</i>	<i>Кол.вс</i>	<i>ЦенаТек</i>		<i>СтоимТек</i>	
1	000-1004-4	Затраты труда основных рабочих. Ср. разряд 4.4				чел.-ч	5	20	69.26		1 385.20	
2	330206	Дрели электрические				маш.-ч	0.13	0.52	4.77		2.48	
<i>Итого стоимость ресурсов (1 385.20 +2.48)</i>											1 387.68	
15	Ц08-02-409-1 (GESN)	Труба винипластовая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр, мм, до 25 Накладные расходы от ФОТ: 95% Сметная прибыль от ФОТ: 65%				100м	0.5	1 520.82	–	–	23.80	11.90
							1 520.82	–	760.41	760.41	–	0.00
<i>N</i>	<i>Код рес.</i>	<i>Наименование ресурса</i>				<i>Ед. из.</i>	<i>Кол.на I</i>	<i>Кол.вс</i>	<i>ЦенаТек</i>		<i>СтоимТек</i>	
1	000-1003-8	Затраты труда основных рабочих. Ср. разряд 3.8				чел.-ч	23.8	11.9	63.90		760.41	
<i>Итого стоимость ресурсов (760.41)</i>											760.41	
16	Ц08-02-399-1 (GESN)	Провод в коробах, сечение, мм2, до 6 Накладные расходы от ФОТ: 95% Сметная прибыль от ФОТ: 65%				100м	4.5	224.93	–	–	3.52	15.84
							224.93	–	1 012.18	1 012.18	–	0.00
<i>N</i>	<i>Код рес.</i>	<i>Наименование ресурса</i>				<i>Ед. из.</i>	<i>Кол.на I</i>	<i>Кол.вс</i>	<i>ЦенаТек</i>		<i>СтоимТек</i>	
1	000-1003-8	Затраты труда основных рабочих. Ср. разряд 3.8				чел.-ч	3.52	15.84	63.90		1 012.18	
<i>Итого стоимость ресурсов (1 012.18)</i>											1 012.18	
17	Ц08-02-412-1 (GESN)	Затягивание проводов в проложенные трубы и металлические рукава. Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до 2,5 Накладные расходы от ФОТ: 95% Сметная прибыль от ФОТ: 65%				100м	0.5	358.48	–	–	5.61	2.81
							358.48	–	179.24	179.24	–	0.00
<i>N</i>	<i>Код рес.</i>	<i>Наименование ресурса</i>				<i>Ед. из.</i>	<i>Кол.на I</i>	<i>Кол.вс</i>	<i>ЦенаТек</i>		<i>СтоимТек</i>	
1	000-1003-8	Затраты труда основных рабочих. Ср. разряд 3.8				чел.-ч	5.61	2.805	63.90		179.24	
<i>Итого стоимость ресурсов (179.24)</i>											179.24	
Оборудование и материалы												
	100-000-357 (Счет-фактура)	Короб 16x16				м	450	12.71	–	–	0.00	0.00
							–	–	5 719.50	–	0.00	0.00
	100-000-360 (Счет-фактура)	Дюбель				шт	1800	0.22	–	–	0.00	0.00
							–	–	396.00	–	0.00	0.00
	100-000-361 (Счет-фактура)	Саморезы				шт	1800	0.25	–	–	0.00	0.00
							–	–	450.00	–	0.00	0.00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	100-000-403 (Счет-фактура)	Табло "Выход" 12в	шт	18	241.53 —	— —	4 347.54	—	— —	0.00 0.00	0.00 0.00
	100-000-353 (Счет-фактура)	БИЯ-С 3 мод	шт	1	516.95 —	— —	516.95	—	— —	0.00 0.00	0.00 0.00
	100-000-5316 (Счет-фактура)	Бесперебойный источник питания БИРП 12x4	шт	2	2 305.09 —	— —	4 610.18	—	— —	0.00 0.00	0.00 0.00
	100-000-5391 (Счет-фактура)	Бур	шт.	5	237.29 —	— —	1 186.45	—	— —	0.00 0.00	0.00 0.00
	100-000-355 (Счет-фактура)	Извещатель пожарный ручной ИРП-ЗСУ	шт	18	144.07 —	— —	2 593.26	—	— —	0.00 0.00	0.00 0.00
	100-000-5390 (Счет-фактура)	Речевой процессор Лигард-Сигнал2	шт.	11	720.34 —	— —	7 923.74	—	— —	0.00 0.00	0.00 0.00
	100-000-5317 (Счет-фактура)	Аккумулятор 7 а/ч	шт	4	305.08 —	— —	1 220.32	—	— —	0.00 0.00	0.00 0.00
	100-000-498 (Счет-фактура)	Извещатель пожарный дымовой ДИП-41М	шт	260	148.31 —	— —	38 560.60	—	— —	0.00 0.00	0.00 0.00
	100-000-500 (Счет-фактура)	Кабель КСПВ 12x0,4	м	200	9.92 —	— —	1 984.00	—	— —	0.00 0.00	0.00 0.00
	100-000-463 (Счет-фактура)	Извещатель линейный дымовой ИПДЛ	шт	4	2 084.75 —	— —	8 339.00	—	— —	0.00 0.00	0.00 0.00
	100-000-5420 (Счет-фактура)	Изоленга	шт	5	44.49 —	— —	222.45	—	— —	0.00 0.00	0.00 0.00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	100-000-364 (Счет-фактура)	Клипсы (200шт)	шт	20	84.75 —	— —	1 695.00	—	— —	0.00 0.00	0.00 0.00
	100-000-55130 (Счет-фактура)	Коробка КРТП	шт.	8	40.68 —	— —	325.44	—	— —	0.00 0.00	0.00 0.00
	100-000-55132 (Счет-фактура)	Сирена "Шмель-12" 12В	шт.	1	211.86 —	— —	211.86	—	— —	0.00 0.00	0.00 0.00
	100-000-5468 (Счет-фактура)	Выход-Ф	шт.	9	101.70 —	— —	915.30	—	— —	0.00 0.00	0.00 0.00
	100-000-484 (Счет-фактура)	Провод ПВС 2х0,75	м	100	9.92 —	— —	992.00	—	— —	0.00 0.00	0.00 0.00
	100-000-55135 (Счет-фактура)	Прибор Сигнал-20П SMD	шт.	1	2 231.36 —	— —	2 231.36	—	— —	0.00 0.00	0.00 0.00
	100-000-55147 (Счет-фактура)	Пульт контроля С2000-КС	шт.	1	1 491.53 —	— —	1 491.53	—	— —	0.00 0.00	0.00 0.00
	100-000-55122 (Счет-фактура)	Кабель КСПВ 10х0,4	м.	600	8.31 —	— —	4 986.00	—	— —	0.00 0.00	0.00 0.00
	100-000-5427 (Счет-фактура)	Кабель КСПВ 4х0,5	м	600	4.83 —	— —	2 898.00	—	— —	0.00 0.00	0.00 0.00
	100-000-55141 (Счет-фактура)	Держатель для труб d20	шт.	100	3.81 —	— —	381.00	—	— —	0.00 0.00	0.00 0.00
	100-000-5469 (Счет-фактура)	Труба ПВХ d20	м.	50	4.75 —	— —	237.50	—	— —	0.00 0.00	0.00 0.00
	Итого по смете, руб						175 211	80 550	226		1250 0

	в том числе: оборудование, руб	94 435		
	Накладные расходы, руб от ФОТ, 80% (п-ты 2-5, 7-9, 12-14) НР = 0.80*0.94*71972.56 = 54 123 92% (п-ты 6, 10, 11) НР = 0.92*0.94*6625.66 = 5 730 95% (п-ты 15-17) НР = 0.95*0.94*1951.83 = 1 743 Итого: НР = 54123.37+5729.87+1742.98 = 61 596	61 596		
	Сметная прибыль, руб от ФОТ, 60% (п-ты 2-5, 7-9, 12-14) СП = 0.60*71972.56 = 43 184 65% (п-ты 6, 10, 11, 15-17) СП = 0.65*8577.49 = 5 575 Итого: СП = 43183.54+5575.37 = 48 759	48 759		
	Транспортные расходы на оборудование, руб 12% (п-ты ,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, ОБ = 0.12*94434.98 = 11 332	11 332		
	НДС, руб 18% ВС = 0.18*296898.73 = 53 442	53 442		
	Всего по смете, руб	350 340	80 550	1250
	в том числе: оборудование, руб	105 767		

Проверил _____ (_____)

Заказчик _____ (_____)
(Генподрядчик) _____

Составил _____ (_____)

Подрядчик _____ (_____)
(Субподрядчик) _____